
Hodnocení vedoucího diplomové práce

Autor práce: Bc. Adéla ARONOVÁ

Název práce: Analýza dopadu pracovního prostředí na zaměstnance

Splnění rozsahu zadání
Výborně

Odborná úroveň práce
Velmi dobře

Formální uspořádání a úprava
Výborně

Slovní vyjádření vedoucího práce
Diplomová  práce  „Analýza  dopadu  pracovního  prostředí  na  zaměstnance“  se  zabývá  problematikou
fyzické a psychické zátěže v průmyslovém odvětví. Teoretická část práce poskytuje stručný úvod do této
problematiky,  včetně  hodnocení  zátěže  a  nemocí  z  povolání  v  ČR,  a  věnuje  se  také  kvantitativnímu
výzkumu  a  přípravě  dotazníkového  šetření.  Vytvořený  dotazník  kombinoval  již  existující  mezinárodní
dotazníky  zaměřené  na  psychickou  a  fyzickou  zátěž  s  dalšími  otázkami.

Šetření  probíhalo v průmyslových podnicích v Plzeňském kraji  a  zúčastnilo se ho celkem 361 osob,  což
považuji  za  nadstandardní  výsledek.  Data  z  dotazníků  byla  zpracována  pomocí  vizualizačního  nástroje
Power  BI,  kde  studentka  prokázala  pokročilé  znalosti,  které  budou  přínosem  i  pro  její  budoucí  kariéru.
Výsledky byly rozděleny podle jednotlivých oddělení (výroba, logistika, administrativa) a sledovaly určité
korelace mezi nimi. Vše je přehledně shrnuto do jednotlivých kapitol.

Studentka získala cenné informace o fyzické a psychické zátěži v průmyslu a upozornila na nedostatky v
oblasti ochrany zdraví při práci. Práci hodnotím jako velmi důležitou, zejména s ohledem na problematiku
přetěžování zaměstnanců a prevenci jejich zdravotních problémů.

Práci hodnotím stupněm výborně a doporučuji ji k obhajobě.

Doplňující otázka: Z výsledků vyplývá, že cca 1/3 všech zaměstnanců se cítí přetěžována. Existují v České
republice nějaké programy, které podporují zdraví zaměstnanců?

Posouzení podobnosti
Tato  kvalifikační  práce  byla,  v  souladu  s  Rozhodnutím  děkana  č.  12D/2016  -  Postup  při  ověřování
původnosti kvalifikačních prací, prověřena systémem pro odhalování plagiátů Theses.cz, který nevykázal
významnou shodu práce s jinými díly (shoda do 10%).

Doporučení k obhajobě
Doporučuji k obhajobě

Ing. Ilona Kačerová, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------

Hodnocení:   1 - Výborně


